ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 21 апреля 2022 г. № 225

г. Кызыл

О внесении изменений в Положение

о предоставлении грантов Главы Республики

 Тыва на развитие гражданского общества

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

5 апреля 2022 г. № 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуаль-

ным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ,

услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из феде-

рального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о предоставлении грантов Главы Республики Тыва на

развитие гражданского общества, утвержденное постановлением Правительства Рес-

публики Тыва от 20 апреля 2021 г. № 194, следующие изменения:

1) абзац четвертый пункта 1.9 признать утратившим силу;

2) в пункте 2.4:

а) в абзаце первом слова «превышающей одну тысячу рублей» заменить сло-

вами «не превышающей 300 тыс. рублей»;

б) дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) отсутствие в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых

имеются сведения об их причастности к экстремисткой деятельности или терроризму,

2

либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведе-

ния об их причастности к распространению оружия массового уничтожения».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   Исполняющий обязанности

    заместителя Председателя

Правительства Республики Тыва                                                                    М. Кара-оол